Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	 02 августа 2023 г.
	г. Светлоград

                                        № 382-р
Об утверждении перечня
муниципальных инициативных
проектов

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 332-п «Об утверждении Порядка распределения и предоставления иных межбюджетных трансфертов (грантов) из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на поощрение муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, реализовавших лучшие практики инициативного бюджетирования», от 18 июля 2023 года № 434-п «О распределении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов (грантов) из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на поощрение муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, реализовавших лучшие практики инициативного бюджетирования», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от      30 марта 2021 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а так же проведения их конкурсного отбора в Петровском городском округе Ставропольского края», распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 апреля 2022 г. № 250-р «О результатах рассмотрения инициативных проектов» (в ред. от 06 мая 2022 г.       № 259-р)

1. Утвердить перечень муниципальных инициативных проектов, поддержанных по результатам конкурсного отбора инициативных проектов в Петровского городском округе Ставропольского края, на финансирование которых в 2023 году направлены средства иных межбюджетных трансфертов (грантов) из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на поощрение муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, реализовавших лучшие практики инициативного бюджетирования, согласно приложению (далее – Перечень).
2. Поручить отделу физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края продолжить работу над Проектом, указанным в Перечне.
3. Финансовому управлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края внести изменения в распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 года № 27 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на реализацию инициативных проектов в соответствии с Перечнем.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Петровского района» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации –

начальник управления муниципального

хозяйства администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                             А.И.Бабыкин

	Приложение

	к распоряжению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 02 августа 2023 г. № 382-р

ПЕРЕЧЕНЬ
инициативных проектов, на финансирование которых в 2023 году направлены средства иных межбюджетных трансфертов (грантов) из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на поощрение муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, реализовавших лучшие практики инициативного бюджетирования

	Наименование

инициативного проекта
	Территория

реализации инициативного проекта
	Наименование отдела, органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края, координирующего и регулирующего деятельность в соответствующей отрасли

	Год реализации

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Благоустройство территории, прилегающей к спортивному залу села Благодатное
	земли населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 420 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, с.Благодатное, в районе ул. Советская, 3 и на земельном участке из земель населенных пунктов площадью 5116 кв.м. с кадастровым номером 26:08:020909:121, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, с.Благодатное, ул. Советская, 3, с видом разрешенного использования: участки спортзалов
	отдел физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	2023

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                          Е.И.Сергеева